
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 Via Giovanni Di Vincenzo n. 16/b – 67100 L’Aquila 
TEL. 0862/432272 

email: contr@strutture.univaq.it 

DDG_____789/2017_____________ 

 

Prot. n. __47633___ del __11/12/2017_________ 

 

Affidamento diretto sul MEPA, mediante RDO, ai sensi dell’art. 36, comma 2, Lett. 

Adel D.Lgvo 50/2016, per la fornitura di materiale Hardware vario con sistema 

operativo Windows – Linux e materiali di consumo per l’esigenze dell’Area 

Informatica Database e Applicazioni 

CIG: Z1720FEA2B 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 Premesso che è necessario adeguare urgentemente alcune delle attrezzature 

informatiche in dotazione ai tecnici dell’Area Informatica Database e Applicazioni e 

dell’Area Informatica Infrastrutture reti e Web; 

 Vista la richiesta congiunta della Dott.ssa Gianna Alimandi, e del Dott. Matricciani 

Rocco  prot.45944 del 28/11/2017 per la fornitura di materiale Hardware ( PC portatili e 

materiale informatico vario), nella quale si richiede specificatamente per l’ARIDATA, la 

fornitura di “Hardware vario con sistema operativo Windows – Linux e materiali di 

consumo” ; 

 Ravvisata  pertanto, la necessità di attivare le procedure per l’affidamento del servizio  

di cui sopra; 

 Considerato che l’importo presunto dell’affidamento è pari ad euro €  7938,00+ iva; 

 Constatato che il servizio in oggetto rientra, quindi, nei limiti di valore previsti dall’art. 

36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e successive modifiche ed integrazioni; 

 Considerato che da un esame del sito www.acquistinretepa.it è emerso che: 

 Non sono presenti Convenzioni Consip attive per l’acquisto dei PC desktop 

Windows; 

 Non sono presenti Convenzioni Consip attive per l’acquisto dei PC desktop 

Apple; 

 Non sono presenti Convenzioni Consip attive per l’acquisto di Hardware 

Android, NFC e BLE; 

 Sono presenti convenzioni per l’acquisto di PC portatili Convenzione Consip 

“PC portatili e Tablet 1”, ma il lotto rispondente alle esigenze di mobilità dei 

tecnici, Lotto 2 “pc portatili per alte (Fascia A) e altissime (Fascia B) esigenze 

di mobilità”, purtroppo è esaurito in data 19/06/2017; 

 Non sono presenti Convenzioni Consip per l’acquisto del restante materiale 

informatico necessario; 

 Considerato che tutto il materiale è disponibile su MEPA. 

 Considerato che: 

- l’oggetto del contratto è la fornitura di di materiale Hardware vario 

con sistema operativo Windows–Linux e materiali di consumo 

come specificato nel Capitolato Speciale d’Appalto,; 

- le principali condizioni contrattuali sono contenute nel capitolato 

speciale di appalto; 

- il contraente verrà selezionato mediante il criterio del minor 

prezzo, ai sensi del comma 4 lettere B e C dell’art. 95 del D.Lgs 

50/2016;  



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 2 

 

 Considerato che il servizio di cui al presente provvedimento dovrà gravare sul budget 

economico ARIDATA 01.01.02.02.03 Attrezzature informatiche, audio video ed 

elettriche – Annualità 2017. 

 Visti: 

  il D. lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici; 

 Ie Linee ANAC inerenti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo 

inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione 

degli elenchi di operatori economici” pubblicato in data 28 aprile 2016 sul sito dell’Autorità 

Nazionale Anticorruzione; 

 l’art. 26 della legge 488/1999; 

 il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

 gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 

 

DETERMINA 

 

 di deliberare l’avvio dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b), 

mediante lancio di RDO rivolto a tutti gli operatori presenti sul Mepa per la medesima 

categoria di riferimento. 

 il criterio di aggiudicazione sarà quello del prezzo più basso, ai sensi del comma 4 lettere B 

e C dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016; 

 
APPROVA 

 
 L’avviso di indizione di gara tramite richiesta di offerta (RDO) nell’ambito del MEPA e i 

relativi allegati; 

 

NOMINA 

 

1) Responsabile del Procedimento è il Dott. Rocco Matricciani, che dichiara di non trovarsi in 

una situazione di conflitto di interessi. 

 

 

 

Il presente provvedimento verrà pubblicato a cura del RUP sul sito istituzionale dell’Università 

degli Studi dell’Aquila nella sezione “Amministrazione Trasparente”. 

 

 

 

L’Aquila ___________________ 

 

 

 

 

    F.to IL DIRETTORE GENERALE 

Dott. Pietro Di Benedetto 

 

 

 



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione Centrale 

Area Affari Generali 

Settore acquisti, gare, contratti 

 

 3 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul Portale 

Istituzionale nella modalità necessaria affinché risulti fruibile dai software di ausilio, in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il documento originale con le firme autografe è a disposizione presso gli 

uffici della struttura competente 

 

 

 

 


